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    „18 lipca pamiętamy...” 
 18 lipca minie 71 lat od zdobycia Ankony przez żołnierzy 2. Korpusu Polskiego. Tego 
dnia właśnie w roku 1944 3. Dywizja Strzelców Karpackich z Karpackim Pułkiem Ułanów wkro-
czyła do miasta. Polacy zostali entuzjastycznie powitani przez Włochów, którzy widzieli w nich 
wyzwolicieli z niemieckiej niewoli.  
Przypomnijmy, że 10 listopada 1943 roku dowódca alianckiej 15 Grupy Armii gen. Alexander 
uznał, że 2 Korpus Polski w chwili wysłania do Włoch wejdzie w skład brytyjskiej 8 Armii do-
wodzonej przez gen. Montgomerego. W związku z tym, że 3 Dywizja Strzelców Karpackich była 
przeszkolona do walk w górach to w pierwszej kolejności zostanie skierowana na odcinek 
frontu 8 Armii nad Sangro. 7 grudnia gen. Wilson spotkał się z gen. Sosnkowskim i Andersem. 
W trakcie narady poruszono kwestie związane z wysłaniem 2 Korpusu do Włoch. Przerzut woj-
ska rozpoczął się prawie natychmiast i trwał do lutego 1944. 12 stycznia 1944 roku rozpoczęła 
się bitwa o Rzym zwana również bitwą o Monte Cassino.  Trzy pierwsze bitwy zakończyły się niepowodzeniem i niemieckie pozycje w 
masywie Monte Cassino nie zostały przełamane. 26 stycznia 2 Korpus formalnie wszedł w skład 8 Armii. Po krótkiej koncentracji jed-
nostki polskie zostały przesunięte na linię frontu nad Sangro.  
 Po bitwie o Monte Cassino 2 Korpus przeszedł do odwodu 8 Armii.  Dalsza ofensywa prowadzona przez aliantów na Półwyspie 
Apenińskim sprawiła, że główny port zaopatrzenia w Pescarze nad Adriatykiem znalazł się zbyt daleko od pola walki. W związku z tym 
aliantom potrzebne były nowe porty, przez które można było by dostarczać materiał wojenny. Wybór padł na Ankonę położoną nad 
Adriatykiem oraz na Livorno nad Morzem Tyrreńskim. 
16 czerwca gen. Anders otrzymał rozkaz: „2 Polski Korpus ma ścigać jak najszybciej nieprzyjaciela i uchwycić Ankonę”. 21 czerwca 1 
Brygada Strzelców Karpackich z 3 Dywizji Strzelców Karpackich dotarła do rzeki Chienti. Dwa dni później do rzeki doszła 2 Brygada 
Strzelców Karpackich. Walki w tym rejonie trwały do 30 czerwca. 
Polskie natarcie mające wyzwolić port Ankona  rozpoczęło się 17 lipca. Po przygotowaniu artyleryjskim i lotniczym 5. Kresowa Dywizja 
Piechoty zdobyła wzgórza Monte della Crescia, zaś 2. Brygada Pancerna - Monte Torto. Następnego dnia jednostki te dotarły do morza 
u ujścia rzeki Esino na północ od Ankony, odcinając ją od reszty zajmowanego przez Niemców terenu. Równocześnie 3. Dywizja Strzel-
ców Karpackich opanowała miasto i port.  
Zdobycie Ankony w kontekście militarnym oznaczało przejęcie jednego z kluczowych portów na Adriatyku, co ułatwiało sprzymierzo-
nym wojskom skuteczny atak na Linię Gotów i przełamanie obrony na niej co z kolei umożliwiło Brytyjczykom wyzwolenie Florenicji i 
Pizy i zajęcie Rimini.  
Przerwa w aktywnych działaniach lądowych na froncie włoskim trwała aż do kwietnia 1945 r., kiedy to II Korpus ukoronował swą wojen-
ną sławę wyzwoleniem Bolonii. W kampanii "od Rzymu do Arno" - jak określa się walki we Włoszech latem 1944 roku - II Korpus stracił 
1358 poległych żołnierzy i oficerów.  
Warto pamiętać o szlaku bojowym II Korpusu bo jego żołnierze byli jednymi z budowniczych naszej świątyni i Ośrodka. Warto idąc 
wzdłuż prawej ściany naszej świątyni zatrzymać się przy tablicy pamiątkowej  wmurowanej w ścianę świątyni aby uczcić pamięć tych, 
którzy przeszli szlak od Rzymu do Arno... 

 18 lipca warto też wspomnieć na bitwe pod Dubienką z roku 1792. Było to starcie 
w ramach wojny w obronie Konstytucji 3 Maja. Korpus generała majora Tadeusza Ko-
ściuszki (ok. 5 tys. żołnierzy) starł się z korpusem rosyjskim pod dowództwem genera-
ła Michaiła Kachowskiego (ok. 25 tys. żołnierzy). 
 Bitwa rozpoczęła się od zmasowanego bombardowania polskich pozycji przez 
artylerię rosyjską. W godzinach popołudniowych do frontalnego ataku ruszyły oddziały 
piechoty. Jednak oddziały polskie krwawo odprawiły ten atak. Mimo tego niepowodzenia, 
Rosjanie atakowali jeszcze kilkukrotnie, kończąc z takim samym skutkiem. Polacy stracili 
900 żołnierzy i 6 dział. Rosjanie stracili około 4000 żołnierzy. 
Bitwa nie został rozstrzygnięta, chociaż moralnym zwycięzcą mogą uznać się wojska Ko-
ściuszki, które nie uległy kilkukrotnie liczniejszym oddziałom rosyjskim.  
 Bitwa pod Dubienką rozpala wyobraźnię miłośników historii także z innego powo-
du.  W czasie bitwy, gdy nie było pewności jak będzie rozstrzygnięta, została zakopana 
kasa dywizji, zawierająca kilkadziesiąt kilogramów złotych monet. Jest poszukiwana do 

dzisiaj. Warto wiedzieć także że wszystkich poległych tak Polaków jak i Rosjan pochowano we wspólnej mogile, której nadano formę 
kurhanu. W okresie międzywojennym był on otoczony opieką.  Po wojnie władze PRL-u, uniemożliwiały upamiętnianie miejsc dawnych 
bitew polsko-rosyjskich. Natomiast dyrektor pobliskiego PGR-u zajmującego się hodowlą świń po wykopaniu dołu w  centrum kurhanu 
kazał  tam zlewać gnojówkę z chlewni.                                                                                                                        (na podst. źródeł int. M.I.) 



NIEDZIELA, 19 LIPCA 2015; 16 ZWYKŁA; 
   9:30 – Za śp. dziadka + Czesława z okazji imienin - dar intencji od wnuczki Katarzyny  
                               z mężem Maciejem  

   11:00 – Za śp. męża + Tadeusza Kaczmarskiego w 9. rocz. śmierci - int. od żony Wandy  
Harrogate 16.30 – - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA  WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
          19:00 – Za śp. mamę + Ewę Kawecką w 9. rocznicę śmierci - dar int. od dzieci z rodzina-
mi 
  
PONIEDZIAŁEK, 20 LIPCA 2015; Wspomnienie bł. Czesława; 

 10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla  
                    Marka Grochocińskiego z okazji urodzin - dar intencji rodziny pp. Grochocińskich   
 19:00 – Za śp. mamę + Jadwigę Mikoda w 3 miesięcznice po śmierci - dar intencji ża-

łobnej 
                    od syna Grzegorza z rodziną 
  

WTOREK, 21 LIPCA 2015; Dzień powszedni;  
 10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą p Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                               i zdrowie w 25. Rocznicę Ślubu - Srebrnego Jubileuszu Sakramentu Małżeństwa 
                               dla córki Renaty i Roberta Hawthorne i Ich dzieci - dar intencji od rodziców  
                               Aliny i Bernarda Sztyrbickich  
 19:00 – Za śp. mamę + Zofię Ziembowicz w 8 rocznicę śmierci - dar intencji od  
                               syna Jerzego z rodziną 
  
ŚRODA, 22 LIPCA 2015; Wspomnienie św. Marii Magdaleny; 
                  11:00 – Za śp. siostrę + Zofię Pelplińską zmarłą w Polsce - dar intencji żałobnej na udział  
                               w pogrzebie od brata Alojzego Pelplińskiego  
                  19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                               Ducha Świętego i zdrowie dla córki Katarzyny - dar intencji od rodziców 
   
CZWARTEK, 23 LIPCA 2015; ŚWIĘTO ŚW. BRYGIDY, patronki Europy; 

 10:00 – Za śp. + Jana Bierozę - dar intencji od Day Centre 
 19:00 – Za śp. ojca Mariana Moruś w dniu 2 rocz. śmierci - int. od syna Marcina z rodzi-

ną 
 

PIĄTEK, 24 LIPCA 2015; Wspomnienie św. Kingi;  
 10:00 – Za śp. żonę + Halinę Bieganowską, rodziców z obu stron + Stefana  
                    i + Zinajdę Bieganowskich oraz + Franciszka i + Anielę Gnych - dar intencji  
                    od męża Leonarda Bieganowskiego   
       19:00 – Za śp. + Mariana Grymel - dar intencji od rodziny 
       19:30 – 21:00 GODZINA ŚWIĘTA - Okazja do Sakramentu Pokuty 
 

SOBOTA, 25 LIPCA 2015; ŚWIĘTO ŚW. JAKUBA, APOSTOŁA; 
 10:00 – - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA  WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 11:00 – CHRZEST - Amelia Elżbieta KARDAŚ  
                               XVII  TYDZIEŃ  ZWYKŁY 
 18:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla syna  
                    Patryka Karwowskiego z okazji 3. urodzin i rocznicy chrztu - dar intencji od  
                    rodziców Edyty i Roberta oraz siostry Juli (Błogosławieństwo i wręczenie metryki) 

NIEDZIELA, 26 LIPCA 2015; 17 ZWYKŁA - Błogosławieństwo św. Krzysztofa dla kierowców; 
   9:30 – Za śp. zamordowanego w Katyniu ojca + Antoniego Świercz, mamę + Weroni-
kę, 
                               siostrę + Janinę i brata + Edwarda - dar intencji od p. Aliny Frost  

   11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o potrzebne łaski Błogosławieństwa Bożego  
                    i zdrowie dla żony Renaty Moruś w dniu 40 rocznicy urodzin - dar intencji od męża 
                    Marcina z dziećmi Zuzią, Filipem i ...   

Normanton16.15 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o potrzebne łaski Błogosławieństwa Bożego  

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



                               i powrót do zdrowia i wspólnoty dla syna - intencja od mamy 
Normanton16.15 – CHRZEST - Jakub Piotr GRUDZIAK  
         19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o potrzebne łaski Błogosławieństwa Bożego  
                              i zdrowie dla męża Krzysztofa - dar intencji od żony Renaty i dzieci Agaty i Pawła  
*  DZIĘKUJEMY PIELGRZYMOM DO HOLYWELL I PANTASAPH - z naszej Parafii za trud 
pielgrzymi i modlitwę otaczając Ich także modlitwą - prosząc dla nich o pogodę i szczęśliwy powrót.  
*  ŚWIĘTO ŚW. BRYGIDY - PATRONKI EUROPY W czwartek – będziemy obchodzić święto 
św. Brygidy, zakonnicy, patronki Europy. Pochodziła ze Szwecji i wiele wniosła w życie narodów euro-
pejskich, dlatego w 1999 roku Jan Paweł II ogłosił ją patronką Europy. Żyła w XIV wieku, ale przykład 
jej życia najpierw jako żony i matki, a potem jako zakonnicy, jest ciągle aktualny.  
*  ŚWIĘTO ŚW. JAKUBA, AP. - W sobotę przypada święto św. Jakuba Apostoła, nazywane-
go Jakubem Starszym lub Większym. Jest on drugim męczennikiem po św. Szczepanie. Został ścięty 
mieczem w 44 roku po narodzeniu Chrystusa. Szczególnym miejscem jego kultu i celem pielgrzymek 

(udających się także z Polski) jest Santiago de Compostela w Hiszpanii. 
*  BŁOGOSŁAWIĘŃSTWO KIEROWCÓE I POŚWIĘCENIE POJAZDÓW - Również w sobo-
tę przypada wspomnienie św. Krzysztofa, męczennika z połowy III wieku, patrona kierowców i podró-
żujących. Z tej okazji na parkingu ośrodka będziemy udzielali błogosławieństwa kierowców i Ich samo-
chodom - w sobotę i w niedzielę – po każdej Mszach Św. 
*   GODZINA ŚWIĘTA - W KAŻDY PIĄTEK OD GODZ. 19:30 DO 21:00 - zapraszamy na 
GODZINĘ ŚWIĘTO - każdego piątku możemy adorować Pana Jezusa obecnego w Najświętszym Sa-
kramencie po Mszy Św. wieczornej od 19:30 do 21:00. W tym czasie także okazja do Sakramentu Po-
kuty. Apel Jasnogórski w łączności z Polską będzie o godz. 20:00 czasu angielskiego. 
 

LEKTORZY:  - przypominamy, że od Adwentu obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela   19.07.15      g. 9.30 – J. Epstein i J. Lesiak            *   g. 11.00 – J. Harężlak & H. Stanisławska 
Niedziela   26.07.15   g. 9.30 – rodzina  pp. Biedka                     *   g. 11.00 –  A. Dębska & H. Rożkowiec 

Niedziela     2.08.15   g. 9.30 – T. Tosta i M. Epstein        *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela     9.08.15  g. 9.30 – A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela   16.08.15  g. 9.30 – Rodzina pp. Epstein   *   g. 11.00 –  M. Ions & Patriae Fidelis 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  (III)  w sakramentalny związek małżeński pragną wstą-
pić zamieszkali w Leeds Rafał Tomasz MAJCHERCZYK, kawaler i Barbara KUKIEŁKA, panna. 
Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii Parafialnej. 
*  ZAPISY DZIECI I KOMUNIJNYCH NA KATECHEZĘ - 2015/2016 - Prosimy rodziców 
dzieci, którzy pragną przygotować Je do Pierwszej Komunii Świętej w naszej Parafii lub w polskich pa-
rafiach rodzinnych, aby zgłosili swoje pociech na katechezę do 15 sierpnia br. u Ks. Proboszcza. Prosi-
my wypełnić formularz zgłoszeniowy ze strony Internetowej Parafii i osobiście złożyć go w zakrystii na 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2015 OTWARTA  - Prosimy Parafian o skła-
danie intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczo-
rem. Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Proboszczem na określony termin. 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA JESIENNA 2015 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 26 WRZEŚNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 18:00 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W NIEDZIELĘ 27 WRZEŚNIA O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



ręce duszpasterza. Katecheza dla dzieci rozpocznie się we wrześniu. 
*  ZAPISY NA KATECHEZĘ PRZYGOTOWAWCZĄ DO BIERZMOWANIA 2016 - dla mło-
dzieży i dorosłych rozpoczniemy od WRZEŚNIA - Zgłoszenia można pobrać ze strony internetowej pa-
rafii. Prosimy je składać w zakrystii, przy kaplicy św. Stanisława na ręce duszpasterzy. Przyjęcie sakra-
mentu bierzmowania planujemy dla kandydatów w 2016 roku z okazji obchodów 40-lecia Poświęcenia 
Naszego Kościoła. Do Bierzmowania może przystąpić młodzież, która w tym roku ukończy 13 lat tzn. w 
przyszłym osiągnie wiek 14-nastoletni.  

*  DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów Parafii każdej środy na spotkanie towa-
rzyskie i obiad. 
*  CZWARTKOWE PORANKI PRZY KAWIE W NASZYM OŚRODKU - od 
godz. 10:00. 
 

KOMITET PARAFIALNY SPRZEDAJE SYMBOLICZNE DACHÓWKI NA 
KOŚCIÓŁ  

 

 Szanowni Parafianie. Ruszyła zapowiadana FUNDACJA symbolicznych dachó-
wek nowy dach kościelny. Wpłat dokonywać można u Ks. Proboszcza lub dyżurującego 

członka Komitetu Parafialnego, w Sklepiku lub w Szkole. Każda osoba, która dokona wpłaty dostanie 
świadectwo potwierdzające ten fakt. Bardzo liczymy na państwa hojność. Wzrost funduszów na pokry-
cie dachu będziemy mogli wszyscy obserwować na "termometrze" przy wejściu do naszej świątyni. 
Koszt zmiany dachu to 30.500GBP.  

FUNDACJA jednej DACHÓWKI - symbolicznej cegiełki - to £5.00.  
Również wszelkie uroczystości, akcje i imprezy urządzane przez Komitet Parafialny będą miały na cel 
wspomożenie budowy dachu. Z góry składamy serdeczne Bóg zapłać. 

ZPARASZAMY TAKŻE DO FUNDACJI KRZYŻA NA KOŚCIÓŁ  
W FORMIE GĄSIORU OZDOBY DACHOWEJ  

*  OBIAD WETERANÓW PSZ Z OKAZJI ŚWIĘTA ŻOŁNIERZA Koło Weteranów PSZ zapra-
sza na obiad z okazji Święta Żołnierza, który odbędzie się w niedzielę 16-go sierpnia po Sumie. Zapra-
szamy członków Koła, dla nich koszt obiadu zostanie pokryty z kasy Koła, jak również naszych przyja-
ciół. Koszt obiadu dla osób niezrzeszonych £12.00. Informacje u Prezesa Koła Stanisława Guścina. 
*  NIEODPŁATNE LEKCJE JĘZYKA ANGIELSKIEGO W NASZYM OŚRODKU OD WRZEŚNIA - Osoby zainte-

resowane bezpłatnymi kursami języka angielskiego, tak odbywającymi się w tygodniu, jak i weekendowymi, pro-

simy o podawanie swych nazwisk z nr kontaktowymi paniom w sklepiku lub w bibliotece. Ułatwi to sprawne za-

wiadomienie państwa o terminie wstępnego spotkania, na którym chętni kwalifikowani będą do grupy o odpo-

wiednim dla nich poziomie znajomości języka. Zachęcamy! 

*  PATRIAE FIDELIS zaprasza na WYKŁAD - Stanisława MICHALKIEWICZA - w niedzielę 
26 lipca o godz. 13:30 w na dużej Sali POK w Leeds. pt. intrygującym tytułem „Kto Cię wygnał Emi-
grancie? kto Ci zabrał DOM? - cz.2 - Polska „demokracja” 1989-2015r.”. Będzie można kupić najnow-
sze książki wykładowcy z Jego autografem. 
*  PARAFIALNA WYCIECZKA DO LAKE DISTRICT - Polska Parafia Leeds organizuje na prośbę Państwa 

kolejną jednodniową wycieczkę autokarowa na tutejsze pojezierze, czyli do Lake District. Jest to obszar w pół-

nocno-zachodniej Anglii w hrabstwie Kumbria, jedno z najpopularniejszych miejsc wypoczynkowych UK. W swo-

jej centralnej części obejmuje Park Narodowy Lake District. Kraina, obfitująca w jeziora (Windermere, Ullswater) 

i góry (najwyższy szczyt Anglii Scafell Pike, 978 m n.p.m.), która stanowiła inspirację dla artystów. To z nią zwią-

zani są poeci William Wordsworth, Samuel Taylor Coleridge oraz Robert Southey (zwani angielskimi poetami 

jezior), a także pejzażysta John Constable, który nazwał ją "najpiękniejszym w świecie krajobrazem". My wybie-

rzemy się do Bowness i Ambleside. Będzie możliwość popływania stateczkiem po jeziorze, co przy każdej pogo-

dzie zostawia niezapomniane wrażenia, odwiedzenia dwóch wyżej wymienionych miasteczek i naprawdę miłego 

spędzenia czasu. Zanoszenie próśb do Najwyższego o ładną pogodę wskazane. Zapisy jak zawsze przyjmuje nasz 

sklepik, a przejazd kosztuje £15.00, czyli dokładnie tyle samo co 3 lata temu! Zapraszamy 

12/07/15  + Kopertki - £ 125-97p. +  Ofiary Gi7 Aid - £ 357-40p.  +  na tacę - £ 334-32p.  + Biuletyn - £ 34-55p. 

K O M U N I K A T Y 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 


